02126.001222/2023-53
Número Sei:14902859

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PARATY
Rua Glauber Rocha, 2077, - Bairro Portal das Artes -  Paraty - CEP 23970-000

Telefone: (12)31172143 / (24)33713056

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

Aos 12 dias do mês de junho de 2023, na BASE AVANÇADA DO NGI ICMBio PARATY EM SÃO JOSÉ DO
BARREIRO - Parque Nacional da Serra da Bocaina, Rodovia Francisca Mendes Ribeiro, SP 221, Centro, São José do Barreiro/SP, às 10h,
reuniram-se de modo presencial e remoto os servidores públicos: Rafael Nogueira de Faria Pereira, Coordenador de Proteção do NGI
ICMBio Paraty, matrícula 1651262, Dalton Marques Novaes, Analista Ambiental, matrícula 3367628 e Luiz Flávio de Souza Leite, Técnico
Ambiental, matrícula 0680235, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA, da área temática Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, para  o NGI ICMBio
Paraty/PARNA Serra da Bocaina, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 1231, DE 14 DE ABRIL DE 2023 (SEI 14259827).

Após a realização do CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA neste NGI, tratado no  Processo
SEI 02126.001698/2023-94 relacionado ao presente, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA,
conforme a ordem de classificação apresentada nos documentos SEI nº 14902736 e 14851529 e os quadros síntese abaixo:

12 (doze) vagas  -  Área Temática - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios - Nível I  Brigadista - 06 meses e 24 meses
- Setor: Base Avançada do NGI ICMBio Paraty /Parque Nacional da Serra da Bocaina em São José do Barreiro/SP.

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado (Aprovado - Classificado /
Aprovado – Lista de Espera /

Reprovado)

1º HEIGON ANDRADE DOS SANTOS 438.170.718-41 8,24 Aprovado - Classificado
(Vaga 24 meses)

2º MARCELO CAETANO DE OLIVEIRA * 169.571.788-03 7,98 * Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

3º LUIZ FLÁVIO FERREIRA DA SILVA * 183.958.198-03 7,98 * Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

4º LEANDRO BRAGA 509.820.508-52 7,82 Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

5º JOSÉ ADILSON GONÇALVES DA SILVA 467.989.108-40 7,70 Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

6º HERBERT PERES CAMARGO 901.651.198-96 7,64 Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

7º DIEGO DE ARAUJO MACEDO 415.727.658-28 7,62 Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

8º JOSÉ VALDECIR PIMENTA * 257.643.688-98 7,60 * Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

9º JEFERSON FALCÃO COSTA * 144.746.796-52 7,60 * Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

10º ANTONIO CARLOS BRAGA 441.371.798-83 7,56 Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

11º KARINE PIRES ANRANTES MARTINS * 394.621.898-97 7,52 * Aprovada - Classificado
(Vaga 06 meses)

12º IZAQUEU JUNIOR BENTO * 440.994.838-51 7,52 * Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

1º SUPLENTE ROANE LUIS DA SILVA CUNHA * 394.322.278-04 7,50 * Aprovado – Lista de Espera
2º SUPLENTE VINICIUS BERNARDO ROSA DA SILVA * 447.366.178-45 7,50 * Aprovado – Lista de Espera
3º SUPLENTE RAFAEL CHAGAS MACHADO 440.326.548-08 7,40 Aprovado – Lista de Espera

4º SUPLENTE MARCO ANTONIO ALEXANDRE 128.307.958-57 7,38 Aprovado – Lista de Espera
5º SUPLENTE WANDA RODRIGUES BARBOSA 291.985.468-21 7,30 Aprovada – Lista de Espera
6º SUPLENTE JEFFERSON DE SOUZA RAIMUNDO * 453.184.668-00 7,28 * Aprovado – Lista de Espera
7º SUPLENTE JOSÉ LUIZ DE CARVALHO PERES * 557.776.718-02 7,28 * Aprovado – Lista de Espera
8º SUPLENTE ALEX CHAGAS RAMOS 324.918.428-40 7,26 Aprovado – Lista de Espera
9º SUPLENTE TYANLUKE PAULINO DA SILVA 421.349.528-06 7.20 Aprovado – Lista de Espera
10º SUPLENTE NICOLE WENDY VARGAS DA SILVA * 108.439.177-50 7,08 * Aprovada – Lista de Espera
11º SUPLENTE JOÃO PEDRO DA SILVA * 431.445.078-90 7,08 * Aprovado – Lista de Espera
12º SUPLENTE LUIZ GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 505.387.778-50 7,00 Aprovado – Lista de Espera
13º SUPLENTE SANDRA MARIA TIBURCIO 384.504.058-07 6,72 Aprovada – Lista de Espera
14º SUPLENTE ROBERTA MARIA DA FONSECA FELIX RODRIGUES 421.393.938-30 6,64 Aprovada – Lista de Espera
15º SUPLENTE DANIELE FERNANDES FERREIRA 554.779.148-23 6,60 Aprovada – Lista de Espera
16º SUPLENTE JOSÉ DA SILVA 112.152.948-83 6,54 Aprovado – Lista de Espera
17º SUPLENTE NICOLE DE MOURA PEDROZO 462.734.058-32 6,46 Aprovada – Lista de Espera
REPROVADO UEMERSON DE SOUZA SIQUEIRA 974.419.452-91 0,00 Reprovado

* Desempate pelo critério 3.3.5.1. Maior idade.

03 (três) vagas  -  Área Temática - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios - Nível II  Chefe de Esquadrão - 06 meses e 24
meses - Setor: Base Avançada do NGI ICMBio Paraty /Parque Nacional da Serra da Bocaina em São José do Barreiro/SP.

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Classificado /

Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)

1º RODRIGO RAMOS RAIMUNDO 432.268.358-40 7,47 Aprovado - Classificado
(Vaga 24 meses)

2º JORGE PAULO QUIRINO 386.168.048-38 7,44  Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

3º DENIS DE CARVALHO BARBOSA 439.074.138-14 7,43 Aprovado - Classificado
(Vaga 06 meses)

4º MAURA CRISTINA GUIMARÃES PEREIRANA 069.483.707-56 7,23 Aprovada – Lista de Espera

Nada mais havendo a ser tratado no momento, foi lavrada a presente ATA que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
RAFAEL NOGUEIRA DE FARIA PEREIRA

Coordenador de Proteção do NGI ICMBio Paraty
Presidente da Comissão

______________________________________________

DALTON MARQUES NOVAES
 Analista Ambiental

Membro da Comissão

_______________________________________________________
LUIZ FLÁVIO DE SOUZA LEITE

Técnico Ambiental
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Rafael Nogueira De Faria Pereira, Coordenador(a), em 13/06/2023, às 14:28, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Flavio de Souza Leite, Técnico Ambiental, em 13/06/2023, às 16:39, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dalton Marques Novaes, Analista Ambiental, em 14/06/2023, às 11:10, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 14902859
e o código CRC ECE74519.